
Projekt 
 
z dnia  6 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/..../2025 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości przysługujących diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Komorniki 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za wykonywanie przez sołtysów czynności związanych z realizacją 
statutowych zadań jednostek pomocniczych gminy ustala się dietę w wysokości: 

1) 1000,00 zł (słownie: tysiąc i 00/00 złotych) – dla sołtysów sołectw do 
10.000 mieszkańców. 

2) 1200,00 zł  (słownie: tysiąc dwieście 00/00 złotych) – dla sołtysów sołectw 
powyżej 
10.000 mieszkańców. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego 
na udział 
w zebraniach wiejskich, rady sołeckiej oraz za inne czynności związane 
z wykonywaniem funkcji sołtysa zapisanej w statutach sołectw. 

§ 2. 1. Dieta przysługuje sołtysowi za każdy miesiąc. 

2. Diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe do 5 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

3. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim 
dniu roboczym tego miesiąca. 

4. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż 
miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni 
sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 
wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB2A411-7464-4623-8E1B-B93A1F5F53EA. Projekt Strona 1



5. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków, o których 
mowa w § 1 ust. 2 zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia o zaistniałej 
sytuacji Wójta Gminy Komorniki, w formie oświadczenia, podając okres, 
w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. 
W takim przypadku dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 
pełnienia funkcji, zgodnie z ust. 4. 

§ 3. 1. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy Komorniki w związku 
z wykonaniem funkcji sołtysa przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.). 

2. Podróżą służbową, o której mowa w ust. 1, jest wykonywanie przez sołtysa 
zadania poza granicami Gminy Komorniki, mającego związek z wykonywaniem 
funkcji sołtysa, określonego przez Wójta Gminy Komorniki. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Komorniki nr XIV/136/2024 Rady Gminy 
Komorniki z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla 
sołtysów oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 6. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Komorniki 

 
 

Marek Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB2A411-7464-4623-8E1B-B93A1F5F53EA. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXVIII/...../2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

W myśl art. 37b ust. 1 ustawy, rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta. Celem diety jest wyrównanie wydatków i strat 
spowodowanych pełnieniem funkcji sołtysa. 

Rada Gminy Komorniki uważa za zasadne by sołtysom sołectw do 10.000 
mieszkańców przyznać dietę w wysokości 1000,00 złotych, zaś sołtysom sołectw 
powyżej 10.000 mieszkańców przyznać dietę  w wysokości 1200,00 złotych. 

    

Wójt Gminy Komorniki 
 
 

Tomasz Stellmaszyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB2A411-7464-4623-8E1B-B93A1F5F53EA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/..../2025 RADY GMINY KOMORNIKI  z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


